
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВУКТЫЛ» 

 

 

Приказ 

 
 

«19» февраля 2021 года                            № 30 

О проведении Всероссийских 

проверочных работ на территории 

городского округа «Вуктыл» в 2021 

году 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 11.02.2021 №119 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2021 году», Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 24.02.2021 № 92 «Об участии Республики 

Коми в мониторинге качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 

в форме Всероссийских проверочных работ в 2021 году» приказываю: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение Всероссийских 

проверочных работ (далее-ВПР) на территории городского округа «Вуктыл» в 2021 году  

старшего инспектора отдела общего и дополнительного образования Кожухову М.В. 

2.  Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: 

«Средняя общеобразовательная школа №1» (О.М. Арчакова), «Средняя 

общеобразовательная школа №2 им. Г.В. Кравченко» (С.Н. Ахтямова), «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Дутово (Р.З. Ишбаева) обеспечить: 

2.1 организацию и проведение ВПР в соответствии с требованиями Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки; 

2.2 обеспечить участие обучающихся  4-11 классов в ВПР  в соответствии с 

графиками. 

2.3. Назначить лицо, ответственное за организацию, проведение и обработку 

результатов мониторинг. 

2.4. Обеспечить контроль организации и проведения в общеобразовательной 

организации. 

3. Лицам, назначенным ответственными за организацию, проведение и обработку 

результатов Мониторинга на уровне образовательных организаций, обеспечить: 

3.1. Проведение организационных мероприятий по подготовке к Мониторингу в 

установленные сроки. 

3.2. Получение, проведение и обработку результатов Мониторинга и размещение 

необходимых отчетов в личных кабинетах системы ФИС ОКО в установленные сроки. 

4. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования  

администрации городского округа «Вуктыл»                    Е.А.Ершова 
 

 

Исп. Кожухова М.В. 21354 


